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Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

35/2017 (445)

Ewangelia wg św. Mateusza
dy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do 

Głodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, 
wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam 

przebywał. Łódź zaś była już o wiele stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo 
wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po 
jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, zlękli się, myśląc, że to 
zjawa, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: «Odwagi! To Ja jestem, 
nie bójcie się!» Na to odezwał się Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do 
siebie po wodzie!» A On rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po wodzie, 
podszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, 
krzyknął: «Panie, ratuj mnie!» Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, 
mówiąc: «Czemu zwątpiłeś, człowiecze małej wiary?» Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się 
uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: «Prawdziwie jesteś 
Synem Bożym». ( Mt 14, 22-33)

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
W	każdy	piątek	po	Mszy	św.	wieczornej	o	godz.	18.00	trwa	w	naszym	kościele	adoracja	
najświętszego	sakramentu	zakończona	Koronką	do	Bożego	Miłosierdzia	o	godz.	20.00.	
W	czasie	adoracji	jest	okazja	do	spowiedzi	św.	Znajdź	czas	dla	siebie	na	chwilę	adoracji.	
Zachęcamy	też	do	codziennego	udziału	w	Eucharystii,	która	najbardziej	i	najtrwalej	
kształtuje	nasze	chrześcijańskie	życie	i	umacnia	wiarę.	W	naszym	kościele	Msze	św.	są	
odprawiane	w	dni	powszednie	o	godz.	8.00	i	18.00.

Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny
W	 uroczystość	 Wniebowzięcia	 Najświętszej	 Maryi	 Panny,	 która	 przypada	
w	najbliższy	wtorek,	15	sierpnia	zapraszamy	do	wspólnego	dziękczynienia	za	
tegoroczne	plony.	Msze	św.	jak	w	każdą	wakacyjną	niedzielę.	W	czasie	Mszy	św.	
błogosławić	będziemy	kwiaty	i	zioła.	Można	je	będzie	nabyć	przed	kościołem.	
DOchód	z	tej	zbiórki	jest	przeznaczony	na	kwiaty	do	naszego	kościoła.



Oary na potrzeby naszej parai oraz budowę domu paraalnego, 
można składać na tacę, osobiście, do skarbonek 

lub na konto paraalne: 
Spółdzielcza Grupa Bankowa: 

43 1610 1133 2018 0140 2951 0001

Paraalny Zespół Caritas można wspierać 
dokonując wpłat na konto:

mBank: 34 1140 2017 0000 4902 1216 2428 

URODZINY PARAFII
We	wrześniu	przypadają	kolejne	urodziny	naszej	para�ii.	Z	tej	okazji	tradycyjnie	
zapraszamy	do	wspólnego	świętowania.	W	sobotę	2.09,	odbędzie	się	Rodzinny	
Spływ	Kajakowy	-	rzeką	Wełną.	Tydzień	później	w	niedzielę	10.09	zapraszamy	
do	wspólnego	świętowania	przy	ognisku,	dobrej	muzyce	i	w	tańcu.	Zaczniemy	
o	godz.	18.00,	o	19.00	Msza	św.	a	po	niej	zabawa	taneczna	nad	jeziorem	
Umultowskim.	Zapraszamy	do	modlitwy	i	zabawy.

Kajakowy Spływ Urodzinowy
Zapraszamy	na	trzeci	już,	urodzinowy	spływ	kajakowy,	który	odbędzie	
się	 w	 sobotę,	 2	 września.	 Pokonamy	 kolejny	 odcinek	 rzeki	 Wełny.	
Startujemy	w	miejscu,	w	którym	zakończyliśmy	pływanie	w	 zeszłym	
roku	czyli	w	Młynie	Ruda	obok	Rogoźna.	Tam	zostawimy	samochody.	
Dojazd	 drogą	 nr	 11,	 za	 mostem	 na	 Wełnie,	 ok.	 40	 km	 (1	 h	 drogi).	
Płyniemy	 do	 Jaracza,	 ok.	 14	 km.	 Po	 dopłynięciu	 zostaniemy	
przewiezieni	 z	powrotem	do	Rudy.	Tam	spędzimy	czas	przy	ognisku.	
Zabierzmy	 ze	 sobą	kiełbasy	 i	 inne	 smakołyki	na	ognisko.	Na	miejscu	
w	młynie	można	będzie	zakupić	pieczywo	i	słodkie	bułki.	Koszt	spływu	
45	 zł/os.	 W	 koszt	 wliczone	 jest:	 wypożyczenie	 kajaka	 z	 kapokiem	
i	 wiosłem,	 transport	 kajaków,	 powrotny	 transport	 osób	 na	 parking,	
zwiedzanie	 muzeum	 w	 Rudej	 i	 w	 Jaraczu,	 ognisko.	 Jest	 możliwość	
zabrania	 dzieci	 (do	 6	 lat)	 jako	 trzeciej	 osoby	 do	 kajaka	 gratis	
(konieczność	zgłoszenia).	Starsze	dzieci	płynące	jako	druga	osoba	płacą	
całość	.	Zgłoszenia	do	28	września	z	wpłatą	45	zł/os.	w	zakrystii	lub	
biurze	 para�ialnym.	 Organizatorem	 spływu	 jest	 Młyn	 -	 Ruda	
(mlynruda.com)	



KALENDARIUM	LITURGICZNE
14.08,	poniedziałek	-	św.	Maksymiliana	

Marii	Kolbego
15.08,	wtorek	-	Wniebowzięcie	NMP
17.08,	czwartek	-	św.	Jacka
18.08,	piątek	-	bł.	Sancji	Szymkowiak

CHRZTY
W	ostatnim	tygodniu	przez	sakrament	chrztu	
świętego	 do	 naszej	 wspólnoty	 dołączył	
Daniel	 Mateusz	 Marciniak. 	 Rodzicom	
i 	 chrzes tnym	 życzymy 	 wytrwało ś c i	
i	 odpowiedzialności	 w	 chrześcijańskim	
wychowaniu	dzieci.

MSZE	ŚW.	W	CZASIE	WAKACJI
W	czasie	wakacji,	w	lipcu	i	sierpniu	Msza	św.	
wieczorna	 w	 niedzielę	 będzie	 odprawiana	
o	godz.	20.00.

GOŚCINA	DLA	MŁODZIEŻY	Z	UKRAINY
We	 wrześniu 	 wspó lnota 	 Przymierze	
Miłosierdzia 	 organizuje 	 w	 Poznaniu	
rekolekcje	"Bo	do	wolności	powołał	nas	Bóg"	
w	 dniach	 16-17	września.	 Na	 te	 rekolekcje	
została	zaproszona	młodzież	z	Ukrainy,	którą	
gościliśmy	 w	 minionym	 roku	 w	 czasie	
S�wiatowych	Dni	Młodzieży.	Potrzebujemy	30	
noclegów	w	naszej	para�ii	dla	tych	młodych	
ludzi	 w	 dniach	 15-18	 września.	 Chętnych	
prosimy	o	kontakt.

Z życia naszej parafii i archidiecezji 

Studencka Wyprawa na Ukrainę Czarnohora i Świdowiec
Duszpasterstwo	 Akademickie	 "Na	 Brzegu"	 organizuje	 we	 wrześniu	 wyjazd	
w	 góry	 Ukrainy:	 Czarnohorę	 i	 S�widowiec.	 Ruszamy	 17	września,	 powrót	 23.	 Koszt	
wyprawy	to	maksymalnie	500	zł.	Piękne,	zielone	góry,	niepowtarzalny	klimat	Ukrainy,	
studencka	wspólnota	oraz	 codzienna	Eucharystia.	Warto	 się	wybrać.	 Przez	Ukrainę	
podróżować	będziemy	lokalnym	transportem	co	jest	niepowtarzalną	przygodą.	Zapisy	
i	kontakt:	ks.	Proboszcz	(509	477	763,	zregucki@gmail.com,	facebook.com/naBrzegu/)

Aktualna liturgia słowa wraz z komentarzem dostępna na Twoim tablecie lub smartfonie, również w trybie 
ofine. Przydatne modlitwy, możliwość tworzenia notatek i zapamiętywania ulubionych tekstów z Biblii to 
tylko niektóre możliwości darmowej aplikacji „Słowo Boże” dostępnej na najpopularniejsze 
platformy Android oraz iOS.  Aplikacja jest darem dla wszystkich od Księży Chrystusowców.  

SŁOWO BOŻE w Twoim smartfonie

www.jadwiga.poznan.pl



Intencje Mszalne
XVIII Niedziela - 13.08
8.00 z ok. 18. ur. Marty z prośbą o błog. Boże
9.15 + Agnieszka Lisiecka (od. rodziny 

Stępniów)
10.45 w 62. rocz. ślubu Mirosławy i Jerzego 

z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o błog. Boże dla całej rodziny

12.15 ++ Anna i Ignacy Cichoccy
20.00 ++ Irena i Ignacy Jasiakowie

Poniedziałek, 14.08
8.00 za parafian
12.00 + Tadeusz Chrobak POGRZEB
16.00 ŚLUB: Aneta Matuszek i Bartosz 

Bielawski
18.00 w int. Barbary i Artura z ok. 8. rocz. ślubu, 

z prośbą o błog. Boże dla całej rodziny

Wtorek, 15.08
8.00 + Igor
9.15 + Lucyna (1. rocz. śm.) i zm. z rodz.
10.45 ++ Maria i Zygmunt Fedorowscy
12.15 + Lidia Dondajewska
20.00 z ok. 25. rocz. ślubu Elżbiety i Marcina 

Rybackich

Środa, 16.08
8.00 ++ Jadwiga, Józef, Teodora 

Matuszakowie
18.00 + Mieczysław Konieczny (3. rocz. śm.)

Czwartek, 17.08
8.00 ++ Stefania i Stefan Maleszewscy
18.00 + Elżbieta (od rodz. Pijackich)

Piątek, 18.08
8.00 ++ Teodor, Józef, Stanisław, Wojciech, 

Anna Matuszakowie
16.30 ŚLUB: Weronika Sławińska i Mariusz 

Przybylak
18.00 + Kazimierz Jakubowski (1. rocz. śm.)

Sobota, 19.08
8.00 + Jan Szymkowiak (12. rocz. śm.)
18.00 ++ Maria i Władysław Jazikowscy

XIX Niedziela - 20.08
8.00 ++ Marianna i Franciszek 

Hańćkowiakowie
9.15 + Zofia Stankowska (int. od rodz. Buszków)
10.45 z ok. 6. ur. Klary z prośbą o błog. Boże
12.15 dziękczynna z ok ślubu Katarzyny i Pawła 

z prośbą o potrzebne łaski na dalsze 
wspólne życie i o potrzebne łaski dla Piotra 
i Wojciecha

20.00 dziękczynna w 16. rocz. ślubu 
Magdaleny i Tomasza z prośba o błog. Boże

MSZE ŚW.  W NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
Niedziela o godz. 8.00, 9.15, 10.45, 12.15, 19.00 (w wakacje zamiast 19.00 jest Msza o 20.00).
Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00, Czwartek godz. 20.00 Msza studencka (X-XI, II- VI)

Roraty w Adwencie godz. 6.00, I Piątek (od września do czerwca) o godz. 8.00, 17.30, 19.00.

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE - ul. Mleczowa 1
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00, 

przy ul. Mleczowej 1, w Domu Zakonnym. 
W I piątek miesiąca nieczynne. W sprawach pilnych na telefon. 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
Kościół i Biuro ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl, poznan.jadwiga@gmail.com 

Chcesz widzieć i wiedzieć jeszcze więcej? Wejdź na:
www.facebook.com/jadwiga.poznan


